
,. ~ ESE"JTE DOCUMENTO t.. 
:;ERTli-1 CO OU t:. _ eL PR G 1N'AL ·OEL GOBIERNO 
:.:; OP1A FIEL O L O 
~{EG10NAL D _ C 

"'JOH¡'¡ ..... LOS'(iO'NZALES'R'OSAS" 
DATARIO ALTERNO 

00 EHNO REGIONA.L OEL CALLAO 

~ ~('fY:t ... F'.C"' · .. ··'i'{ .. ótT. 2019 

Resolución Gerencial General Regional N° 285 -2019 
Gobierno Regional del Callao-GGR 

Callao, 2 1 OCI. 2019 

VISTOS, Oficio N"4448-2019-GRC/DIRESA/DG, Oficio N"3992-2019-GRC/DIRESA/DG, 

Memorando N"679-2019-GRC/GR, Informe N"1641-2019-GRC/GA-ORH, la Resolución Ejecutiva 

Regional N"096-2019; y, 

CONSIDERANDO 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N"442 de fecha 01 de octubre del 2019, se delega 

al Gerente General Regional la facultad de designar a los funcionarios de la Dirección Regional 

de Educación del Callao; de la Dirección Regional de Salud del Callao y de la Dirección Regional 

de Trabajo y Promoción del Empleo del Callao; 

Que, con Oficio N"3992-2019-GRC/DIRESA/DG de fecha 16 de setiembre del presente, reiterado 

con Oficio N"4448-2019-GRC/DIRESA/DG, la Directora Regional de la Dirección Regional de Salud 

del Callao, solicitó dar término a la designación efectuada a través de Resolución Ejecutiva 

Regional N"096-2019 del médico cirujano Walter José del Carmen Portugal Benavides en el 

cargo de confianza de Director Ejecutivo de la Dirección Ejecutiva de Salud de Personas de la 

Dirección Regional de Salud del Callao - DIRESA CALLAO, del Gobierno Regional del Callao, 

proponiendo se designe a la médico Julia Clotilde Onsihuay Ynostroza, en el indicado cargo; 

Que, con Informe N"1641-2019-GRC/GA/ORH, el Jefe de la Oficina de Recursos Humanos, señala 

que la médico Julia Clotilde Onsihuay Ynostroza, cumple con los requisitos señalados en la 

.; Resolución Ministerial N"S9S-2008-MINSA, para ocupar el cargo de Directora Ejecutivo de la 

Dirección Ejecutiva de Salud de Personas de la Dirección Regional de Salud del Callao - DIRESA 

CALLAO, del Gobierno Regional del Callao; 

Que, de acuerdo al ejercicio de las facultades conferidas delegadas mediante Resolución 

Ejecutiva Regional N"442 de fecha 01 de octubre del 2019; contando con el visto de la Gerencia 

de Asesoría Jurídica del Gobierno Regional del Callao. 

SE RESUELVE 

ARTíCULO PRIMERO. - DAR POR CONCLUIDA, la designación del médico cirujano WALTERJOSÉ 

DEL CARMEN PORTUGAL BENAVIDES en el cargo de confianza de Director Ejecutivo de la 

Dirección Ejecutiva de Salud de Personas de la Dirección Regional de Salud del Callao - DIRESA 

CALLAO, del Gobierno Regional del Callao. 

ARTíCULO SEGUNDO. - DESIGNAR a partir de la fecha, médico JULIA CLOTILDE ONSIHUAY 

YNOSTROZA, en el cargo de Director Ejecutivo de la Directora Ejecutivo de la Dirección Ejecutiva 



285 
de Salud de Personas de la Dirección Regional de Salud del Callao - DIRESA CALLAO, del Gobierno 

Regional de l Callao. 

ARTíCULO TERCERO. - ENCARGAR a la Oficina de Trámite Documentario y Archivo, cumpla con 

.vL.....r.~.l'e,\.notificar debidamente la presente Resolución. 

REGISTRESE. COMUNIQUESE y CÚMPLASE 

,a:0BIERN 

Ecoñ:'ROiiiiC UL CAS o RETES 
GERENTE GENERAl. RE ONAI.. (e) 

'::ERTlF.CO QiJE EL P eSEN TE OOCUME'\I' '- "
COPIA F IEL l tGINAl DEL GOBIERNt. 
REGIONAL Le 

'''j'OH'¡\j' ...... OS óoiiiiiiLES'ROSAS' 
F ATARlO ALTERNO 

,... ?osre o REGIONI\L DEL CA I,.,LAO 

( 8 Cf F'P.,_ • ...... ·¿·+ fJCT. 2019 


